
   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 

10.03.2017 г. п. Раздольное № 64 

   

О принятии решения «О внесении изменений в реше-

ние муниципального комитета от 28.12.2016г. №53 «О 

бюджете Раздольненского сельского поселения на 

2017 год и плановый период 2018-2019г.» 

 

 

 

 Рассмотрев представленный администрацией Раздольненского сельского поселе-

ния проект решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета  от 

28.12.2016г. №53 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2017 год и пла-

новый период 2018-2019г.», муниципальный комитет Раздольненского сельского посе-

ления  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 28.12.2016г. №53 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2017 

год и плановый период 2018-2019г.». 

 

2. Направить Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 28.12.2016г. №53 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2017 

год и плановый период 2018-2019г.»  главе Раздольненского сельского поселения 

для подписания и официального опубликования (обнародования). 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения                                                    Д.Г.Смыков     

                    

 

 

 

 

 

 



  

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  

Статья 1. Внести в решение муниципального комитета от 28.12.2016г. №53 «О бюджете 

Раздольненского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2018 и 2019 г.» 

следующие изменения: 

 

1. в статье 1:  

а) в пункте 1) части 1 число «20 368,0» заменить числом «20 249,2»; 

б) в пункте 2) части 1 число «20 368,0» заменить числом «22 558,2»; 

в) в пункте 3) части 1 число «0,00» заменить числом «2 309,00»; 

 

2. статьи 2 - 13 оставить без изменений;    

 

3. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
  

«Приложение 1  

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

Источники финансирования дефицита бюджета Раздольненского сельского поселения 

 на 2017 год  

  

 Код Перечень Сумма 
бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации Источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Раздольненского сельского поселения 
2017 

995 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
-2309,0 

965 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

та Раздольненского сельского поселения 20249,20 

965 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жета Раздольненского сельского поселения 22558,20 

  Итого источников -2309,0 
 

 

 

 

О принятии решения «О внесении изменений 

в решение муниципального комитета от 

28.12.2016г. №53 «О бюджете Раздольнен-

ского сельского поселения на 2017 год и пла-

новый период 2018-2019г.» 

Принято решением 

муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения 

от 10.03.2017г. 



  

4. Приложения 2 оставить без изменений: 

 

 
Приложение 2 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Раздольненского сельского поселения 

 На плановый период  2018-2019 годы (тыс. руб.) 

 
Код 

бюджетной классификации  

Российской Федерации 

Перечень 

Источников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета Раздольненского 

сельского поселения 

Сумма Сумма 

995 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

 

 

0,0 0,0 

965 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджета Раздольнен-

ского сельского поселения 
20842,20 21140,20 

965 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджета Раздоль-

ненского сельского поселения 
20842,20 21140,20 

  Итого источников 0,0 0,0 

 

5. Приложение 3 оставить без изменений: 
Приложение 3 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 
Коды главных администраторов доходов бюджета  Раздольненского сельского поселения - органов 

местного самоуправления и созданных ими бюджетных учреждений, закрепляемые за ними виды (под-

виды) доходов бюджета поселения   

Код ад-

минист-

ратора 

 

Код дохода 

  

Администраторы 

 

965   Администрация Раздольненского сельского поселения 

965 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными актами Российской Фе-

дерации на совершение нотариальных действий 

965 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящи-

еся в собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

965 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учре-

ждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

965 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 



  
965 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

965 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

965  1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

965 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-

сти сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части ре-

ализации основных средств по указанному имуществу 

965 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организа-

циями) сельских поселений за выполнение определенных функций 

965 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд для нужд сельских поселений 

965 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

965 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских посе-

лений 

   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

965 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

965 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

965 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

965 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений 

965 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений в (в бюджеты посе-

лений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

965 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

965 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-

тов сельских поселений 

965 

  Муниципальное учреждение «Хозяйственное управле-

ние Администрации Раздольненского сельского посе-

ления» 

965 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

965 
1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

965 
 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

965  1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

971 
  Муниципальное учреждение «Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

971 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

971 
1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 



  

971 
 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

971 
 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

 
 

6. Приложение 4 оставить без изменений: 
Приложение 4  

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 
Перечень, коды главных администраторов доходов бюджета Раздольненского сельского 

поселения - органов местного самоуправления и созданных ими бюджетных учреждений, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения 

код адми-

нист-

ратора 

Код дохода Администраторы 

1 2 3 

965   Администрация Раздольненского сельского поселения 

965 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными актами Российской Феде-

рации на совершение нотариальных действий 

965 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участ-

ков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

965 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учрежде-

ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

965 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

965 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

965 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

965  1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

965 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-

сти сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реа-

лизации основных средств по указанному имуществу 

965 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организаци-

ями) сельских поселений за выполнение определенных функций 

965 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд сельских поселений 

965 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

965 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских посе-

лений 

965   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 



  
965 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

965 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

965 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первично-

го воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

965 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

965 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений в (в бюджеты поселе-

ний) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

965 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

965 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сель-

ских поселений 

965 

  Муниципальное учреждение «Хозяйственное управле-

ние Администрации Раздольненского сельского поселе-

ния» 

965 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

965 
1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

965 
 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

965  1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

971 
  Муниципальное учреждение «Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

971 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

971 
1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

971 
 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

971 
 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



  

7. Приложение 5 оставить без изменений: 
Приложение 5  

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 
 

Администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Раздольненского сель-

ского поселения 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, под-

статей, элементов, 

программ (подпро-

грамм), кодов эконо-

мической классифи-

кации доходов 

Администраторы 

  
Администрация Раздольненского сельского поселения 

01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации 

01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений  кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

 
 

8. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 6  

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

Доход бюджета Раздольненского сельского поселения на 2017 год 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации Наименование налога (сбора) 2017 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 623,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 500,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
1 500,00 

1 05 03000 00 0000 110 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 
15,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
7 000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 850,00 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 
6 150,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 1 063,00 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 1 063,00 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 1 045,00 

1 13 01000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 955,00 

1  13 02000 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией  имущества  
90,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
9 626,20 



  

2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспе-

ченности 9 137,00 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-

ществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 489,20 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 20 249,20 
 

 

9. Приложение 7 оставить без изменений: 
Приложение 7 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

Доходы бюджета Раздольненского сельского поселения на 2018-2019 годы 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации Наименование налога (сбора) 2018 2019 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 491,00 11 789,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 600,00 1 700,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
1 600,00 1 700,00 

1 05 03000 00 0000 110 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 
16,00 16,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
7 825,00 7 993,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 145,00 1 179,00 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 
6 680,00 6 814,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 063,00 1 063,00 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 1 063,00 1 063,00 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 987,00 1 017,00 

1 13 01000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 897,00 927,00 

1  13 02000 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества  
90,00 90,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
9 351,20 9 351,20 

2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджет-

ной обеспеченности 
8 862,00 8 862,00 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

на осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 489,20 489,20 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 20842,20 21140,20 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

10. Приложение 8 изложить в следующей редакции 
Приложение 8 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функцио-

нальной классификации расходов на 2017 год 

РАСХОДЫ Рз Пр 2017 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 9 456,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 01 02 1 330,0 

Функционирование правительства РФ, высших органов испол-

нительной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 2 500,0 

Резервные фонды 01 11 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 576,0 

Национальная оборона 02 00 489,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 489,2 

Национальная экономика 04 00 50,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 819,5 

Благоустройство 05 03 1 819,5 

Образование 07 00 110,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 110,0 

Культура и кинематография 08 00 9 617,5 

Культура  08 01 9 617,5 

Физическая культура и спорт 11 00 805,0 

Массовый спорт 11 02 805,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-

зований 14 00 211,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 211,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     22 558,2 

Дефицит     -2 309,0 

 

11. Приложение 9 оставить без изменений: 

 
Приложение 9 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов на 2018-2019 годы 

РАСХОДЫ Рз ПР 2018 2019 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 01 00 8 661,0 8 847,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и му-

ниципального образования 01 02 1 100,0 1 100,0 

Функционирование правительства РФ, высших органов исполнитель-

ной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 2 500,0 2 500,0 

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 011,0 5 197,0 



  
Национальная оборона 02 00 489,20 489,20 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 489,20 489,20 

Национальная экономика 04 00 50,0 50,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 335,0 1 344,0 

Благоустройство 05 03 1 335,0 1 344,0 

Образование 07 00 158,0 158,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 158,0 158,0 

Культура и кинематография 08 00 9 844,0 9 947,0 

Культура  08 01 9 844,0 9 947,0 

Физическая культура и спорт 11 00 305,0 305,0 

Массовый спорт 11 02 305,0 305,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     20842,20 21140,20 

Дефицит     0,0 0,0 

 

12. Приложение 10 изложить  следующей редакции: 

 
Приложение 10 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Раздольненского сельского поселения на 

2017 год  

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель, 

распо-

ряди-

тель 

средств 

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

проект 

Раз-

дел 

Подр

аз  

дел 

Целевая статья Вид 

расхо-

дов 2017 

Администрация Раздольнен-

ского сельского поселения 965 00 00 00 00 00 00000 000 7919,7 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 4435 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального 

образования    01 02  00 0 00 00000 000  1330 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 02 99 0 00 00000 000 1330 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1330 

Глава муниципального образования   01 02 99 9 99 10010 000 1330 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов   01 02 99 9 99 10010 120 1330 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций    01 04 00 0 00 00000 000  2500 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 04 99 0 00 00000 000 2500 



  
Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 04 99 9 00 00000 000 2500 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Приморско-

го края   01 04 99 9 99 10030 000 2400 

Расходы на выплаты персоналу гос-

ударственных (муниципальных) ор-

ганов   01 04 99 9 99 10030 120 2400 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 70 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 11 99 0 00 00000 000 50 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 11 99 9 00 00000 000 50 

Резервный фонд Раздольненского 

сельского поселения   01 11 99 9 99 29010 000 50 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50 

Другие общегосударственные рас-

ходы   01 13 00 0 00 00000 000 555 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муниципальной 

службы в администрации  Раз-

дольненского сельского поселения 

и структурных подразделениях 

администрации Раздольненского 

сельского поселения на 2016-2019 

годы"   01 13 01 0 00 00000 000 170 

Мероприятия по повышению квали-

фикации   01 13 01 0 01 20020 000 80 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 80 

 Мероприятия по проведению  пери-

одического медицинского осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 90 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 90 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению первич-

ных мер пожарной безопасности 

на территории Раздольненского 

сельского поселения на 2015-2020 

годы "Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 204 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти территорий поселения   01 13 09 0 01 20091 000 204 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 204 

Муниципальная целевая про-

грамма "Доступная среда для ин-

валидов в Раздольненском сель-

ском поселении на 2016-2020 гг"   01 13 11 0 01 20120 000 160 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 11 0 01 20120 240 160 



  
 Муниципальная программа «О 

привлечении граждан и их объ-

единений к участию обеспечения 

охраны общественного порядка на 

территории Раздольненского сель-

ского поселения на 2017 год»   01 13 12 0 01 20012 000 21 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд     01 13  12 0 01 20012   244  21 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 489,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 479,2 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления   02 03 99 0 00 00000 000 479,2 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

местного самоуправления   02 03 99 9 00 00000 000 479,2 

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 479,2 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 479,2 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    02 03  99 9 99 51180 240 10 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 50 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 50 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 50 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 50 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 1819,5 

Муниципальная целевая программа 

"Благоустройство населенных 

пунктов Раздольненского сельского 

поселения Надеждинского муници-

пального района на 2015-2019 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 1319,5 

Обеспечение освещения микрорайо-

нов в Раздольненском сельском по-

селении   05 03 06 0 01 20060 000 602,5 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 602,5 

 Мероприятия по благоустройству 

территорий Раздольненского сель-

ского поселения    05 03 06 0 01 20061 000 717 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 717 

Муниципальная целевая программа 

"Формирование современной город-

ской среды Раздольненского сель-

ского поселения на 2017 год"  05 03 13 0 01 20013 000 500 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  05 03 13 0 01 20013 240 500 



  
Образование   07 00 00 0 00 0000 000 110 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей   07 07 00 0 00 00000 000 110 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселе-

ния на 2016-2019 годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 110 

 Организация и проведение массо-

вых мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 110 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 110 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 805 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 805 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Раздольненском сельском 

поселении на 2016-2017 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 805 

 Организация и проведение физкуль-

турно-оздоровительных и спортив-

но-массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 805 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 805 

 Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и му-

ниципальных образований    14 00 00 0 00 00000 000 211 

 Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера    14 03 00 0 00 00000 000 211 

 Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти    14 03 99 9 99 10050  000 211 

 Межбюджетные трансферты      14 03 99 9 99 10050  540 211 

Казенное учреждение "Хозяй-

ственное управление админи-

страции Раздольненского сель-

ского поселения" 965 00 00 00 0 00 0000 000 5021 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 5021 

Другие общегосударственные рас-

ходы   01 13 00 0 00 00000 000 5021 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы в 

администрации  Раздольненского 

сельского поселения и структурных 

подразделениях администрации 

Раздольненского сельского поселе-

ния на 2016-2019 годы"   01 13 01 0 01 00000 000 90 

Мероприятия по повышению квали-

фикации   01 13 01 0 01 20020 000 30 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 30 

Мероприятия по проведению  пери-

одического медицинского осмотра   01 13 01 0 01 20021 000 60 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 60 



  
Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на террито-

рии Раздольненского сельского посе-

ления на 2015-2020 годы "Пожарная 

безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 20 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти в учреждениях   01  13 09 0 01 20090 000 20 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20090 240 20 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 13 99 0 00 00000 000 4911 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 13 99 9 00 00000 000                4 911    

Расходы на обеспечение деятельно-

сти муниципальных казенных учре-

ждений   01 13 99 9 99 70590 000                4 891    

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами   01 13 99 9 99 70590 100                2 372    

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110                2 372    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципаль-

ных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200                2 484    

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240                 2 484    

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850                     35    

Информационное освещение дея-

тельности органов местного само-

управления в средствах массовой 

информации   01 13 99 9 99 20410 000 20 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 20 

Муниципальное казенное 

учреждение "Раздольненский 

центр культуры и досуга" 971 00 00 00 0 00 0000 000 9617,5 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 9617,5 

Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на террито-

рии Раздольненского сельского посе-

ления на 2013-2016 годы "Пожарная 

безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 543 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 543 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 543 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселе-

ния на 2016-2019 годы "Развитие   08 01 10 0 00 00000 000 9074,5 



  
культуры на селе" 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 8245,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муници-

пальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами   08 01 10 0 01 20110 110 5342 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 2873,5 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 30 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 829 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 829 

Всего           22558,2 

Дефицит           -2 309,000 

 
13. Приложение 11 оставить без изменений: 

«Приложение 11 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Раздольненского сельского поселения на 

2018-2019  годы  

 

 

КОДЫ 

СУММА  

Функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 

Главный 

распоря-

дитель, 

распоря-

дитель 

средств 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхо-

дов 
2018 2019 

Администрация Раздоль-

ненского сельского посе-

ления 965 00 00 

00 00 00 

00000 000 6205,20 6318,20 
Общегосударственные во-

просы   01 00 00 0 00 00000 000 3868 3972 

Функционирование высшего 

должностного лица субъек-

та Российской Федерации и 

муниципального образования    01 02  00 0 00 00000 000  1100 1100 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1100 1100 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-   01 02 99 9 00 00000 000 1100 1100 



  
сти 

Глава муниципального обра-

зования   01 02 99 9 99 10010 000 1100 1100 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов   01 02 99 9 99 10010 120 1100 1100 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций    01 04 00 0 00 00000 000  2500 2500 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 2500 2500 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти   01 04 99 9 00 00000 000 2500 2500 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государственной 

власти Приморского края   01 04 99 9 99 10030 000 2400 2400 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов   01 04 99 9 99 10030 120 2400 2400 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 70 70 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 30 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50 50 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 11 99 0 00 00000 000 50 50 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти   01 11 99 9 00 00000 000 50 50 

Резервный фонд Раздольнен-

ского сельского поселения   01 11 99 9 99 29010 000 50 50 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50 50 

Другие общегосударствен-

ные расходы   01 13 00 0 00 00000 000 218 322 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие му-

ниципальной службы в ад-

министрации  Раздольнен-

ского сельского поселения и 

структурных подразделени-

ях администрации Раздоль-

ненского сельского поселе-

ния на 2016-2019 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 80 170 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 80 80 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 80 80 

 Мероприятия по проведению  

периодического медицинского   01 13 01 0 01 20021 000 0 90 



  
осмотра  

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240   90 

Муниципальная целевая 

программа по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2015-2020 го-

ды "Пожарная безопас-

ность"   01 13 09 0 00 00000 000 138 152 

Обеспечение пожарной без-

опасности территорий посе-

ления   01 13 09 0 01 20091 000 138 152 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 138 152 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 489,20 489,20 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 489,20 489,20 

Непрограммные направления 

деятельности органов местно-

го самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 489,20 489,20 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов местного самоуправ-

ления   02 03 99 9 00 00000 000 489,20 489,20 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариа-

ты   02 03  99 9 99 51180 000 489,20 489,20 

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 479,20 479,20 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    02 03  99 9 99 51180 240 10 10 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 50 50 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 50 50 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными(муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями   04 12 99 9 99 10060 000 50 50 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 50 50 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 1335 1344 

Муниципальная целевая про-

грамма "Благоустройство 

населенных пунктов Раздоль-

ненского сельского поселения 

Надеждинского муниципаль-

ного района на 2015-2019 го-

ды"   05 03 06 0 00 00000 000 1335 1344 



  
Обеспечение освещения мик-

рорайонов в Раздольненском 

сельском поселении   05 03 06 0 01 20060 000 558,5 640 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 558,5 640 

 Мероприятия по благо-

устройству территорий Раз-

дольненского сельского посе-

ления    05 03 06 0 01 20061 000 776,5 704 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 776,5 704 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 158 158 

Молодежная политика и 

оздоровление детей   07 07 00 0 00 00000 000 158 158 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2016-2019 

годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 158 158 

 Организация и проведение 

массовых мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 158 158 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 158 158 

Физическая культура и 

спорт   11 00 00 0 00 0000 000 305 305 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 305 305 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в 

Раздольненском сельском по-

селении на 2016-2017 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 305 305 

 Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных и спортив-

но-массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 305 305 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 305 305 

Казенное учреждение 

"Хозяйственное управле-

ние администрации Раз-

дольненского сельского 

поселения" 965 00 00 00 0 00 0000 000 4793 4875 

Общегосударственные во-

просы   01 00 00 0 00 00000 000 4793 4875 

Другие общегосударствен-

ные расходы   01 13 00 0 00 00000 000 4793 4875 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной службы в админи-

страции  Раздольненского 

сельского поселения и струк-

турных подразделениях адми-

нистрации Раздольненского 

сельского поселения на 2016-

2019 годы"   01 13 01 0 01 00000 000 30 90 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 30 30 



  
 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 30 30 

Мероприятия по проведению  

периодического медицинско-

го осмотра   01 13 01 0 01 20021 000 0 60 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240   60 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2015-2020 годы 

"Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 22 22 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   01  13 09 0 01 20090 000 22 22 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 09 0 01 20090 240 22 22 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 13 99 0 00 00000 000 4741 4763 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности 

органов государственной вла-

сти   01 13 99 9 00 00000 000 

         

4741    

            

4763    

Расходы на обеспечение дея-

тельности муниципальных 

казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 000 

         

4691    

            

4713    

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами   01 13 99 9 99 70590 100 

         

2083    

            

2083    

Расходы на выплаты персона-

лу казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110 

         

2083    

            

2083    

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200 

         

2573    

            

2595    

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240  

         

2573    

            

2595    

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850 

              

35    

                 

35    

Информационное освещение 

деятельности органов местно-

го самоуправления в сред-

ствах массовой информации   01 13 99 9 99 20410 000 50 50 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 50 50 

Муниципальное казенное 

учреждение "Раздольнен-

ский центр культуры и 

досуга" 971 00 00 00 0 00 0000 000 9844 9947 



  
Культура и кинематогра-

фия    08 01 00 0 00 00000 000 9844 9947 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2013-2016 годы 

"Пожарная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 554 560 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 554 560 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 554 560 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2013-2016 

годы "Развитие культуры на 

селе"   08 01 10 0 00 00000 000 9290 9387 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учре-

ждений   08 01 10 0 01 20110 000 8549 8646 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами   08 01 10 0 01 20110 110 5200 5200 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 3319 3416 

Уплата прочих налогов, сбо-

ров и иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 30 30 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 741 741 

Всего           20 842,2 21 140,20 

Дефицит           0,000 0,000 

 

14. Приложение 12 изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 12 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Раздольненского сельского поселе-

ния на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям (программным и непро-

граммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов в соответ-

ствии с классификацией расходов бюджетов  

 

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Главный 

распоря-

дитель, 

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

проект 



  
распоря-

дитель 

средств 

Раздел Подраз  

дел 

Целевая статья Вид рас-

ходов 2017 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 9456 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образова-

ния    01 02  00 0 00 00000 000  1330 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов государственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1330 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов государствен-

ной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1330 

Глава муниципального образования   01 02 99 9 99 10010 000 1330 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
  01 02 99 9 99 10010 120 1330 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций    01 04 00 0 00 00000 000  2500 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов государственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 2500 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов государствен-

ной власти   01 04 99 9 00 00000 000 2500 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государ-

ственной власти Приморского края 
  01 04 99 9 99 10030 000 2400 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
  01 04 99 9 99 10030 120 2400 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 70 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов государственной власти 
  01 11 99 0 00 00000 000 50 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов государствен-

ной власти   01 11 99 9 00 00000 000 50 

Резервный фонд Раздольненского сель-

ского поселения   01 11 99 9 99 29010 000 50 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50 

Другие общегосударственные расходы   01 13 00 0 00 00000 000 5576 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы в 

администрации  Раздольненского сель-

ского поселения и структурных под-

разделениях администрации Раздоль-

ненского сельского поселения на 2016-

2019 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 260 

Мероприятия по повышению квалифика-

ции   01 13 01 0 01 20020 000 110 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 110 

 Мероприятия по проведению  периодиче-

ского медицинского осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 150 



  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240 150 

Муниципальная целевая программа по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности на территории Раздоль-

ненского сельского поселения на 2015-

2020 годы "Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 224 

Обеспечение пожарной безопасности 

территорий поселения   01 13 09 0 01 20091 000 224 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 224 

Муниципальная целевая программа 

"Доступная среда для инвалидов в 

Раздольненском сельском поселении 

на 2016-2020 гг"   01 13 11 0 01 00000 000 160 

 Обеспечение доступности  инвалидов и 

иных маломобильных групп населения к 

объектам социальной инфраструктуры    01 13 11 0 01 20120 000 160 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 11 0 01 20120 240 160 

 Муниципальная программа «О при-

влечении граждан и их объединений к 

участию обеспечения охраны обще-

ственного порядка на территории Раз-

дольненского сельского поселения на 

2017 год»   01 13 12 0 01 20012 000 21 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 12 0 01 20012 240 21 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 13 99 0 00 00000 000 4911 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов государствен-

ной власти   01 13 99 9 00 00000 000          4 911    

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 000          4 891    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами   01 13 99 9 99 70590 100          2 372    

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   01 13 99 9 99 70590 110          2 372    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд   01 13 99 9 99 70590 200          2 484    

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240           2 484    

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей    01   13 99 9 99 70590 850               35    

Информационное освещение деятельно-

сти органов местного самоуправления в 

средствах массовой информации   01 13 99 9 99 20410 000 20 



  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 20 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 489,2 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка   02 03 00 0 00 00000 000 479,2 

Непрограммные направления деятельно-

сти органов местного самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 479,2 

Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов местного са-

моуправления   02 03 99 9 00 00000 000 479,2 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 479,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 479,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд    02 03  99 9 99 51180 240 10 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 50 

Другие вопросы в области националь-

ной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 50 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 50 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 50 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 1819,5 

Муниципальная целевая программа 

"Благоустройство населенных пунктов 

Раздольненского сельского поселения 

Надеждинского муниципального района 

на 2015-2019 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 1319,5 

Обеспечение освещения микрорайонов в 

Раздольненском сельском поселении   05 03 06 0 01 20060 000 602,5 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 602,5 

 Мероприятия по благоустройству терри-

торий Раздольненского сельского поселе-

ния    05 03 06 0 01 20061 000 717 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 717 

Муниципальная целевая программа 

"Формирование современной городской 

среды Раздольненского сельского посе-

ления на 2017 год"  05 03 13 0 01 20013 000 500 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд  05 03 13 0 01 20013 240 500 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 110 

Молодежная политика и оздоровление 

детей   07 07 00 0 00 00000 000 110 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселения на 

2016-2019 годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 110 



  

 Организация и проведение массовых 

мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 110 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 110 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 9917,5 

Муниципальная целевая программа по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности на территории Раздоль-

ненского сельского поселения на 2016-

2020 годы "Пожарная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 843 

Обеспечение пожарной безопасности в 

учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 843 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 843 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселения на 

2016-2019 годы "Развитие культуры на 

селе"   08 01 10 0 00 00000 000 9074,5 

Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности (оказание услуг, выполне-

ние работ) муниципальных учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 8245,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами   08 01 10 0 01 20110 110 5342 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 2873,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей   08 01 10 0 01 20110 850 30 

Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности (оказание услуг, выполне-

ние работ) муниципальных учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 829 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 829 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 505 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 505 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Раздольненском сельском по-

селении на 2016-2019 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 505 

 Организация и проведение физкультур-

но-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 505 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 505 

 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований    14 00 00 0 00 00000 000 211 

 Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера    14 03 00 0 00 00000 000 211 



  
 Мероприятия непрограммных направле-

ний деятельности органов государствен-

ной власти    14 03 99 9 99 10050  000 211 

 Межбюджетные трансферты      14 03 99 9 99 10050  540 211 

Всего           22558,2 

Дефицит           2 309,000 

 
15. Приложение 13 изложить в следующей редакции: 

Приложение 13 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Раздольненского сельского посе-

ления на 2018 - 2019 годы по разделам, подразделам, целевым статьям (программным 

и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов 

в соответствии с классификацией расходов бюджетов  

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель, 

распо-

ряди-

тель 

средств 

Функциональной классификации расхо-

дов бюджетов Российской Федерации 

проект 

Раз-

дел 

Под-

раз  

дел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхо-

дов 2018 2019 

Общегосударственные вопро-

сы   01 00 00 0 00 00000 000 8661 8847 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования    01 02  00 0 00 00000 000  1100 1100 

Непрограммные направления 

деятельности органов государ-

ственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1100 1100 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности ор-

ганов государственной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1100 1100 

Глава муниципального образо-

вания   01 02 99 9 99 10010 000 1100 1100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов   01 02 99 9 99 10010 120 1100 1100 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций    01 04 00 0 00 00000 000  2500 2500 

Непрограммные направления 

деятельности органов государ-

ственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 2500 2500 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности ор-

ганов государственной власти   01 04 99 9 00 00000 000 2500 2500 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной вла-

сти Приморского края   01 04 99 9 99 10030 000 2400 2400 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов   01 04 99 9 99 10030 120 2400 2400 



  
 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    01 04 99 9 99 10030 240 70 70 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 30 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50 50 

Непрограммные направления 

деятельности органов государ-

ственной власти   01 11 99 0 00 00000 000 50 50 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности ор-

ганов государственной власти   01 11 99 9 00 00000 000 50 50 

Резервный фонд Раздольнен-

ского сельского поселения   01 11 99 9 99 29010 000 50 50 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50 50 

Другие общегосударственные 

расходы   01 13 00 0 00 00000 000 5011 5197 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной службы в админи-

страции  Раздольненского 

сельского поселения и струк-

турных подразделениях ад-

министрации Раздольненско-

го сельского поселения на 

2016-2019 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 110 260 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 110 110 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    01 13 01 0 01 20020 240 110 110 

 Мероприятия по проведению  

периодического медицинского 

осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 0 150 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    01 13 01 0 01 20021 240   150 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории Раз-

дольненского сельского посе-

ления на 2015-2020 годы 

"Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 160 174 

Обеспечение пожарной без-

опасности территорий поселе-

ния   01 13 09 0 01 20091 000 160 174 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    01 13 09 0 01 20091 240 160 174 

Непрограммные направления 

деятельности органов госу-

дарственной власти   01 13 99 0 00 00000 000 4741 4763 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности ор-

ганов государственной власти   01 13 99 9 00 00000 000 

            

4741    

            

4763    

Расходы на обеспечение дея-

тельности муниципальных ка-

зенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 000 

            

4691    

            

4713    



  
Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами   01 13 99 9 99 70590 100 

            

2083    

            

2083    

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110 

            

2083    

            

2083    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200 

            

2573    

            

2595    

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд     01   13 99 9 99 70590  240  

            

2573    

            

2595    

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850 

                 

35    

                 

35    

Информационное освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления в средствах 

массовой информации   01 13 99 9 99 20410 000 50 50 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    01 13 99 9 99 20410 240 50 50 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 489,20 489,20 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 489,20 489,20 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 489,20 489,20 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности ор-

ганов местного самоуправления   02 03 99 9 00 00000 000 489,20 489,20 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 489,20 489,20 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 479,20 479,20 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    02 03  99 9 99 51180 240 10 10 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 50 50 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 50 50 

Расходы на обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными(муниципальными) 

органами, казенными учрежде-

ниями   04 12 99 9 99 10060 000 50 50 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    04 12 99 9 99 10060  240 50 50 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 1335 1344 



  
Муниципальная целевая про-

грамма "Благоустройство 

населенных пунктов Раздоль-

ненского сельского поселения 

Надеждинского муниципаль-

ного района на 2015-2019 го-

ды"   05 03 06 0 00 00000 000 1335 1344 

Обеспечение освещения мик-

рорайонов в Раздольненском 

сельском поселении   05 03 06 0 01 20060 000 558,5 640 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    05 03 06 0 01 20060 240 558,5 640 

 Мероприятия по благоустрой-

ству территорий Раздольнен-

ского сельского поселения    05 03 06 0 01 20061 000 776,5 704 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    05 03 06 0 01 20061 240 776,5 704 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 158 158 

Молодежная политика и 

оздоровление детей   07 07 00 0 00 00000 000 158 158 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2016-2019 

годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 158 158 

 Организация и проведение 

массовых мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 158 158 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 158 158 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 305 305 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 305 305 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физической 

культуры и спорта в Раздоль-

ненском сельском поселении 

на 2016-2019 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 305 305 

 Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивно-массовых меро-

приятий    11 02 07 0 01 20070 000 305 305 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд    11 02 07 0 01 20070 240 305 305 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 9844 9947 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной без-

опасности на территории 

Раздольненского сельского 

поселения на 2016-2020 годы 

"Пожарная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 554 560 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 554 560 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 554 560 



  
Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сель-

ского поселения на 2016-2019 

годы "Развитие культуры на 

селе"   08 01 10 0 00 00000 000 9290 9387 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учре-

ждений   08 01 10 0 01 20110 000 8549 8646 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами   08 01 10 0 01 20110 110 5200 5200 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 3319 3416 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 30 30 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 741 741 

Всего           20 842,20 21140,20 

Дефицит           0,000 0,000 

 

16. Приложение 14 изложить  следующей редакции: 
«Приложение 14 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты  на 2017 год  

  

Решение муни-

ципального ко-

митета 

Решения муниципального комитета 

Норматив чис-

ленности ра-

ботников по 

воинскому уче-

ту, всего 

в том числе 

Объем субвенции 

(тыс.руб.) 

освобожденные 

военноучетные 

работники 
работники по сов-

местительству (на 

0,5 ставки) (на 1 ставку) 

2017 2 2 - 489,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

17. Приложение 15 оставить без изменений: 

 
«Приложение 15 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 

Решение муни-

ципального ко-

митета 

Решения муниципального комитета 

Норматив чис-

ленности ра-

ботников по 

воинскому уче-

ту, всего 

в том числе 

Объем субвенции 

(тыс.руб.) 

освобожденные 

военноучетные 

работники 
работники по сов-

местительству (на 

0,5 ставки) (на 1 ставку) 

2018 2 2 - 489,2 

2019 2 2 - 489,2 

 

 

18. Приложение 16 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 16 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 

Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к  

финансированию за счет средств местного бюджета 

в 2017 году 
        

№ 

п/п 
 Наименование программ 

2017 

(тыс.руб.) 

1 

Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы в администрации 

Раздольненского сельского поселения и структурных подразделений администрации Раз-

дольненского сельского поселения и являющиеся самостоятельными юридическими лицами 

на 2016-2019 годы" 

260,00 

2 

Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов Раздольненского сель-

ского поселения Надеждинского муниципального района на 2015-2019 годы" 1319,50 

3 

Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения на 2016-2019 

годы "Молодежь" 148,00 

4 

Муниципальная целевая программа "Развитие физкультуры и спорта в Раздольненского 

сельского поселения на 2016-2019 годы 505,00 

5 

Муниципальная программа по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на тер-

ритории Раздольненского сельского поселения на 2015-2020 годы "Пожарная безопасность" 

всего: 767,00 

  

в том числе:                                                                                                                                                                          

-Администрация Раздольненского сельского поселения 204,00 

  - МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 543,00 

  -МКУ ХОЗУ администрации РСП 20,00 

6 

Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения на 2016-2019 

годы "Развитие культуры на селе" 8094,50 

 7 

 Муниципальная программа «О привлечении граждан и их объединений к участию обес-

печения охраны общественного порядка на территории Раздольненского сельского посе-

ления на 2017 год» 

 

              21,00 

8 

Муниципальная целевая программа «Формирование современной городской среды Раз-

дольненского сельского поселения» на 2017 год  500 

  ИТОГО 11615,00 

 



  

19. Приложение 17 оставить без изменений: 

 
«Приложение 17» 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 

 

Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к  

финансированию за счет средств местного бюджета 

на 2018-2019 годы 

        

 
№ 

п/п 
 Наименование программ 2018 2019 

1 

Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы в адми-

нистрации Раздольненского сельского поселения и структурных подразделе-

ний администрации Раздольненского сельского поселения и являющиеся са-

мостоятельными юридическими лицами на 2016-2019 годы" 

110,00 260 

2 

Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов Раздоль-

ненского сельского поселения Надеждинского муниципального района на 

2015-2019 годы" 1335,00 1344,00 

3 

Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения на 

2016-2019 годы "Молодежь" 158,00 158,00 

4 

Муниципальная целевая программа "Развитие физкультуры и спорта в Раз-

дольненского сельского поселения на 2016-2019 годы 305,00 305,00 

5 

Муниципальная программа по обеспечению первичных мер пожарной без-

опасности на территории Раздольненского сельского поселения на 2015-2020 

годы "Пожарная безопасность" всего: 714,00 734,00 

  

в том числе:                                                                                                                                                                          

-Администрация Раздольненского сельского поселения 138,00 152,00 

  - МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 554,00 560,00 

  -МКУ ХОЗУ администрации РСП 22,00 22,00 

6 

Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения на 

2016-2020 годы "Развитие культуры на селе" 9290,00 9387,00 

  ИТОГО 11912,00 12188,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

20. Дополнить приложением 18 следующего содержания: 
 

«Приложение 18 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 28.12.2016г. № 53 

 
Распределение прочих межбюджетных трансфертов общего характера 

 из бюджета Раздольненского сельского поселения 

 

Наименование показателя 
2017 

(тыс.руб.) 

1 2 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Раздольненского 

сельского поселения  бюджету  Надеждинского муниципального района на осу-

ществление передаваемой части полномочий по решению вопросов местного 

значения в части осуществления внешнего муниципального финансового кон-

троля Раздольненского сельского поселения 

211,00 

 

 

 

Статья 2.  
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава Раздольненского  

сельского поселения             Д.Г. Смыков 

10.03.2017г. 

№ 64 

 

 

 


